
Pytania:   

 

Dzień dobry, 

 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przewiduje, że w rejonach gdzie istnieje 

instalacja kanalizacyjna, właściciel nieruchomości musi się do niej przyłączyć. W Polsce ponad 

10 milionów gospodarstw nie jest przyłączonych do sieci kanalizacyjnej. Ścieki trafiają do 

środowiska. Od sierpnia 2022 istnieje obowiązek kontroli nieruchomości. Kary za 

niewywiązywanie się z nadzoru wynoszą do 50 tys. zł dla samorządu i do 5 tys. zł dla 

mieszkańca.  

Chciałbym uzyskać odpowiedź na pytanie, czy gmina prowadzi ewidencję nieruchomości ze 

zbiornikami bezodpływowymi i czy dokonujecie kontroli częstotliwości ich opróżniania?  

Czy kontrolujecie zawarte umowy między nieruchomością a przedsiębiorstwem odbierającym 

ścieki oraz faktury potwierdzające ich częstotliwość? 

Mam informację, że w gminie są miejscowości, w których istnieje sieć kanalizacyjna, a niektóre 

gospodarstwa nie podłączyły się do kanalizacji, zasłaniając się posiadaniem szamba 

bezodpływowego często bez konieczności wypompowywania ścieków, które przesiąkają do 

gruntu. Przez lata też nie korzystają z oszczędności opłacania beczkowozu do wywozu ścieków.  

Proszę o odpowiedź, czy już dokonaliście kontroli pod tym względem w miejscowości np. 

Buchałów? 

 

                                                                                               Z poważaniem  

                                                                                               Andrzej Zachubin  

 

 

                                                                                                                     

Odpowiedź: 

Szanowny Panie, 

W odpowiedzi na pytanie informuję, że wskaźnik skanalizowania aglomeracji Świdnica na dzień 
dzisiejszy wynosi powyżej 96%. Gmina prowadzi rejestr szamb i przydomowych oczyszczalni 
ścieków, natomiast obecnie trwają prace przygotowawcze do rozpoczęcia w II kwartale tego roku 
szczegółowych kontroli zgodnie z rozporządzeniem. Ponadto informuję, że kontrole obejmą także 
mieszkańców miejscowości Buchałów. W najbliższym czasie będziemy udzielać szczegółowych 
informacji w lokalnej gazetce gminnej. 
 

 

                                                                                      Z poważaniem  
 

  Izabela Mazurkiewicz - Kąkol 
                                                                                                          Wójt Gminy Świdnica 
 


